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„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą . Człowiek jest mu
winien poszanowanie, ochronę i opiekę”. 

Według definicji zawartej w ustawie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 856) zwierzęta wolno żyjące to zwierzęta nieudomowione, żyjące w warunkach niezależnych od
człowieka. Współistnieją w naszym środowisku. Często niezauważane, z dużym dystansem
podchodzące do człowieka. Nie znaczy to jednak, że nie potrzebują naszej pomocy i wsparcia. Każdy
z nas może pomóc.

Zatrzymaj się na moment i rozejrzyj wokół. Bardzo możliwe, że w Twoim otoczeniu znajdują się
wolno żyjące koty. Są one stałym elementem ekosystemu miejskiego. Na co dzień nie zdajemy sobie
sprawy z ich dobroczynnego wpływu na nasze życie. Tymczasem ich obecność w znacznym stopniu
zmniejsza liczebność gryzoni oraz eliminuje zagrożenie, jakie mogą dla nas stanowić. Teraz pomyśl,
co Ty możesz zrobić dla nich.

Po pierwsze traktuj je w sposób humanitarny. Uwzględnij ich potrzeby w swoim otoczeniu oraz
zapewnij opiekę i ochronę. Przede wszystkim nie działaj pochopnie. Decydując się na pomoc
pamiętaj, aby była ona ciągła. Wszelkie działania uzgadniaj z sąsiadami, aby uniknąć konfliktowych
sytuacji. Jeżeli masz możliwość uchyl okienko, np. w piwnicy czy pomieszczeniu gospodarczym. Jeśli
z różnych przyczyn nie możesz tego zrobić, dobrym rozwiązaniem będzie postawienie w zacisznym
miejscu wolnostojącego domku dla kotów. Zapewnienie schronienia to najważniejsza rzecz, jaka jest
im potrzebna. Okażmy im wdzięczność za to co dla nas robią, stwarzając możliwość egzystencji w
naszym otoczeniu, zgodnie z ich potrzebami. Jeśli zdecydujesz się na dokarmianie kotów wolno
żyjących pamiętaj, aby wytypować do tego jedno miejsce. Nie rozrzucaj jedzenia, nie pozwól na jego
zaleganie, pozostałości uprzątnij. Zapewnij dostęp do wody. Pamiętaj, aby utrzymywać to miejsce w
czystości. Co najważniejsze, nie przekarmiaj kotów!

Wydział Środowiska i Zieleni Urzędu Miasta Torunia apeluje do mieszkańców miasta, zarządców
budynków, administratorów nieruchomości, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych o czynny udział w
opiece nad kotami wolno żyjącymi, zwanymi zwykle środowiskowymi.
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Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego też nie można ich wyłapywać i kierować do
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich
dotychczasowego schronienia.

Urząd Miasta Torunia, realizując obowiązek wynikający z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
ochronie zwierząt, od 2012 roku opracowuje i realizuje Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, w którym wskazuje, że opieka nad kotami wolno żyjącymi
realizowana jest we współpracy z organizacjami społecznymi zajmującymi się ochroną zwierząt
poprzez prowadzenie akcji sterylizacji kotek, kastracji kocurów, dokarmiania kotów środowiskowych
oraz zapewnianie miejsc schronienia, w tym zakup domków dla kotów. 

Zadania te realizowane są m.in. przez Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Toruniu, Fundację
„KOT - Koty Otoczne Troską” oraz Toruńskie Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt. W ramach
podejmowanych działań wykonywana jest sterylizacja i kastracja kotów, ich dokarmianie, leczenie,
odpchlenie oraz stawianie wolnostojących domków.

Mimo wszelkich starań, bez Państwa pomocy, nie jesteśmy w stanie zapewnić ochrony wszystkim
potrzebującym kotom. Prowadzona sterylizacja, celem zmniejszenia ich populacji powoduje, że stają
się one mniej odporne na warunki atmosferyczne. Stąd też tak ważne jest zapewnieni im schronienia.

Ważne: Zgodnie z art. 35 ustawy o ochronie zwierząt „Kto znęca się nad zwierzętami podlega
grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.Jeśli sprawca
czynu działa ze szczególnym okrucieństwem podlega karze pozbawienia wolności do lat
3”. 

Pamiętajmy, że zwierzęta wolno żyjące stanowią dobro ogólnonarodowe i powinny mieć zapewnione
warunki rozwoju i swobodnego bytu. Tak więc pomóż i TY!

Do pobrania: 

Uchwała Rady Miasta Torunia w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w Toruniu na rok 2015 [2]

 
Ważne strony internetowe:

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Toruniu  [3]

Toruńskie Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt  [4]
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